SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SONA ED IL COMUNE DI BUSSOLENGO PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI PERSONALE (ART. 23 CCNL 16/11/2023)

TRA

Dott.ssa Gasparini Anna Maria nata a Villafranca di Verona (VR) il 06.10.1961 (codice fiscale
GSPNMR61R46L949C), che interviene nel presente atto non in proprio, bensì in qualità di
Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Sona (C.F. 00500760236),
·

Dott.ssa Marconi Maria Luigia nata a Negrar (VR) il 28.05.1970 (codice fiscale ______), che interviene nel presente atto non in proprio, bensì in qualità di Responsabile dell'Area Servizi Amministrativi del Comune di Bussolengo (C.F. 00268250230);

PREMESSO CHE

- il Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Sona (VR) con nota prot. n. 31609 del 18.08.2023, ha chiesto al Comune di Bussolengo l'autorizzazione per l'utilizzo condiviso, ai sensi dell'art 23 CCNL 16/11/2023, dell'arch. Castriotta Cinzia, nata a Manfredonia (FG) il 19.01.1973, Funzionario tecnico inquadrata nell'Area dei Funzionari e delle elevate qualificazioni (ex-Cat. D), dipendente del Comune di Bussolengo a tempo pieno e indeterminato;
- l'art. 23 del CCNL Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 16.11.2022, al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, consente e disciplina l'utilizzo di personale assegnato da altri enti per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo, mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza;
- il Comune di Bussolengo ha accolto la richiesta del Comune di Sona, articolandola per 9 ore settimanali (pari al 25% del tempo lavoro) presso il Comune di Sona e per le restanti ore (pari al 75%) presso il Comune di Bussolengo;
- il Comune di Sona ed il Comune di Bussolengo, rispettivamente con deliberazioni di Giunta Comunale n° ____ del ______ e di Giunta Comunale n° ____ del _____, entrambe dichiarate immediatamente eseguibili, hanno approvato lo schema di convenzione finalizzata a disciplinare l'utilizzo presso i due Enti dell'arch. Castriotta Cinzia dal ___.09.2023 e fino al 31.12.2023.
- l'interessata arch. Castriotta Cinzia, con nota prot. n. __ del _____ ha espresso il proprio consenso al percorso convenzionale di che trattasi;

Tutto ciò premesso e considerato,

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 Premessa

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

Art. 2 Oggetto e finalità

La presente convenzione disciplina, ai sensi dell'art. 23 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2023, l'utilizzo temporaneo condiviso dell'arch. Castriotta Cinzia, dipendente a tempo pieno e indeterminato presso il Comune Bussolengo (VR), inquadrata nel profilo professionale di Funzionario tecnico, Area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni (ex cat. D) del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali. Tale utilizzo è finalizzato allo svolgimento presso il Comune di Sona delle attività istituzionali del Servizio Lavori pubblici, secondo le modalità organizzative in essere.

Art. 3 Durata e risoluzione

La presente convenzione decorre dalla data del __.09.2023 e fino al 31.12.2023. Cesserà automaticamente, salvo proroga, alla scadenza del termine fissato senza obbligo di preavviso. La presente convenzione potrà anche essere risolta:

- previo recesso, adeguatamente motivato, di uno dei Comuni convenzionati, da comunicarsi alla controparte almeno quindici giorni prima della data del recesso stesso;

- previo accordo fra i due Enti.

Art. 4 Tempo di lavoro in assegnazione

Per la durata della convenzione, la dipendente arch. Castriotta Cinzia presterà servizio nel seguente modo:

- il 25 % dell'orario di lavoro presso il Comune di Sona (9 ore nella giornata del giovedì);
- il 75 % presso il Comune di Bussolengo (27 ore);

per un totale di n° 36 ore settimanali.

L'articolazione dell'orario di lavoro e le giornate di servizio potranno subire variazioni in relazione alle esigenze di ciascun ente previa preliminare consultazione tra i Responsabili di Area competenti delle due amministrazioni e la dipendente arch. Castriotta Cinzia, fermo restando i limiti percentuali sopra indicati.

Art. 5 Gestione giuridica e presenze / assenze

Per l'intera durata dell'utilizzo a tempo parziale presso il Comune di Sona, la gestione giuridica del dipendente spetta al Comune di Bussolengo, che resta l'unico datore di lavoro della dipendente medesima, fatto salvo il puntuale rispetto da parte del Comune di Sona degli obblighi e degli adempimenti di cui al D.Lgs. n°81/2008.

Per l'intera durata dell'utilizzo a tempo parziale presso il Comune di Sona, la gestione complessiva delle presenze della dipendente interessata continua a far capo al Comune di Bussolengo.

Il Comune di Sona provvede a trasmettere, entro il 10° giorno del mese successivo a quello di riferimento, il prospetto mensile da cui risultano le timbrature di presenza giornaliera, in entrata ed in uscita, del suddetto dipendente, con gli eventuali giustificativi di assenza.

Le ferie ed i permessi saranno autorizzati dal Comune di Bussolengo anche se riferiti ai giorni lavorativi da svolgersi presso il Comune di Sona. In questo ultimo caso, saranno preventivamente comunicati al Comune di Sona.

La comunicazione relativa all'assenza per malattia, così come la presentazione della relativa certificazione medica, dovrà essere effettuata presso l'Ente di appartenenza anche nel caso in cui l'assenza sia riferita ai giorni lavorativi da svolgersi presso il Comune di Sona.

Art. 6 Oneri Finanziari

Per tutta la durata della convenzione la titolarità degli atti inerenti la gestione economica del rapporto di lavoro resta in capo al Comune di Bussolengo.

Il Comune di Sona si impegna a rimborsare al Comune di Bussolengo il trattamento economico fondamentale ed accessorio previsto dal CCNL in godimento all'arch Castriotta Cinzia, oltre agli oneri riflessi relativi al periodo di validità della presente convenzione ed in proporzione all'effettiva assegnazione dell'arch. Castriotta Ciniza.

Si precisa che il salario accessorio relativo a prestazioni effettuate presso ciascun Ente, viene corrisposto direttamente dall'Ente per il quale le prestazioni vengono rese.

Le somme dovute dovranno essere rimborsate dal Comune di Sona entro il termine di 20 (venti) giorni dal ricevimento della comunicazione.

Art. 7 Disposizioni generali e finali

Per quanto non previsto dalla presente Convenzione, si fa riferimento alla disciplina legislativa, regolamentare e contrattuale in materia di personale degli Enti Locali.

Art. 8 Imposta di bollo

La presente convenzione viene redatta in esenzione della tassa di bollo, riguardando due enti ed è sottoposta a registrazione solo in caso d'uso.

L'eventuale spesa di registrazione è a carico della parte interessata alla registrazione stessa.

Letto, approvato e sottoscritto

Lì.

PER IL COMUNE DI SONA

(Il Responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Gasparini Anna Maria)

PER IL COMUNE DI BUSSOLENGO (La Responsabile dell'Area Servizi Amministrativi)